domn prim-pretor
Petru Draghici, care In calitate de pi e-
sident al comitetului parochial şi mem
bru al sinodului protopresbiteral, prin
neobosita sa conlucrare a făcut ca ulti
mul onor dat rămăşiţelor pământeşti sé
fie vrednic de memoria în veci neuita
tului meu soţ.

S ă l i ş t e , 7/19 Iunie 1898.

Véd. M aria M aier n. Dancăş.

tribuna literară.
Informaţium-

„R ev ista I lu stra tă “, redactată de har
nicul învăţător în pensiune loan Pop Betega-
nul, în Reteag (administraţia în Şoimuş) a
apărut într’un voluminos numör pe Maiu-
Iunie.